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Bakıda beynəlxalq 
musiqi bayramı
Ötən bir həftə ərzində ölkəmizdə I Beynəlxalq Opera Festivalı keçirilib. 

Festivalın keçirilməsi təşəbbüsü Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və 
Balet Teatrının solisti, Azərbaycanın Xalq artisti, pedaqoq Fidan Hacıyevaya 
məxsusdur. 

Doğrudur, indiyədək ölkəmizdə 3 
beynəlxalq vokal festivalı təşkil olunub, 
amma daha geniş əhatəli opera fes-
tivalının da keçirilməsi bir ilk kimi təq-
dirəlayiq idi. Bakı və Gəncənin müxtəlif 

konsert məkanlarında gerçəkləşən ope-
ra bayramından əsas məqsəd Azərbay-
canda klassik musiqinin təşviqi və inki-
şafı, opera mədəniyyəti sahəsində yeni 
istedadların kəşfi və onlara dəstək idi. 

İlk sənət sınaqlarında yeniyetmə 
və gənc ifaçılar iştirak ediblər. Onların 
həyəcanı sovuşsun deyə, əvvəlcə Azər-
baycan Dövlət Filarmoniyasının Kamera 
və Orqan Musiqisi zalında məşq təşkil 
olunub. Azərbaycan və xarici bəstə-
karların əsərlərinin daxil edildiyi canlı 
proqramlar hazırlanaraq təqdim olunub. 
Vokal musiqi məktəblərinin, Sənət aka-
demiyasının və şəhərin digər musiqi 
məktəblərinin şagirdləri, Azərbaycan 
Beynəlxalq Məktəbinin (TISA) uşaq 
xoru, “Big Ben Kids A ademy” uşaq 
xoru həm xorun tərkibində, həm də solo 
ifaçısı kimi səhnəyə çıxıblar.

Festival çərçivəsində Fidan Hacıye-
va Vokal Musiqi Məktəbində və Rəşid 
Behbudov adına Azərbaycan Dövlət 
Mahnı Teatrında “Mezzo” qadın kamera 
orkestrinin (konsertmeyster Kübra Rza-
yeva) müşayiəti ilə gənc istedadların 
konserti keçirilib. 

 Bunlar çox bacarıqlı və istedadlı 
uşaqlardır,  deyə ünlü vokalçı Fidan 
Hacıyeva bildirib.  Aralarında musiqi ilə 
ciddi məşğul olmağı hədəfləyənlər də, 
musiqiyə hobbi kimi baxanlar da var. Biz 
yaxşıların ən yaxşısını seçdik. 

Gənc vokalçılar festivalın iştirakçısı 
olmaqdan məmnun görünürdülər. Onlar 
bu qəbildən olan tədbirdə iştiraklarını 
ciddi və məsuliyyətli hadisə kimi dəyər-
ləndiriblər. Xormeyster Fatimə Rəfəllinin 
sözlərinə görə, festival sayəsində uşaq-
lar akademik xanəndəlik dünyası ilə 
daha yaxından tanış ola biliblər:

 Xor kollektivini bu festivala cəlb 
etdiyinə görə Fidan Hacıyevaya minnət-
darıq. Bu, uşaqlar üçün böyük fürsət idi 
və çox maraqlı oldu. İfa edəcəkləri əsər-
lər yaşlarına görə bir az çətin olsa da, 
bunun öhdəsindən gələ bildilər. ünki 
çoxdan hazırlaşmağa başlamış və çox 
çalışmışdıq.

Festivalın rəsmi açılışında orc Bize-
nin “Karmen” operasının müasir janrda 
premyerası olub. Musiqi klassik olaraq 
qalıb, amma səhnə dekorasiyası və əl-
bisələr  ifaçıların geyim dəstləri müasir 
olub. Orijinal ideya məşhur opera mü-
ğənnisi, Dövlət Akademik Opera və Ba-
let Teatrının direktoru, Xalq artisti Yusif 
Eyvazova, rejissura isə Elvin Mirzəyevə 
məxsus idi. Möhtəşəm tamaşada əsas 
partiyaları Fidan Hacıyeva və Fərid Əli-
yev ifa ediblər, uşaq xoru da tamaşada 
iştirak edib. 

Festival çərçivəsində Müslüm 
Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət 
Akademik Filarmoniyasının səhnəsin-
də “Gənc opera ulduzları” adlı konsert 
təşkil olunub. Tədbirdə zeyir Hacıbəyli 

adına Bakı Musiqi Akademiyasının və 
Azərbaycan Milli Konservatoriyasının 
tələbələri, eləcə də Fidan Hacıyeva 
Vokal Musiqi məktəbinin şagirdləri və 
dirijor Cavanşir Cəfərovun rəhbərliyi ilə  
“ME O” kamera orkestri çıxış edib. 
Azərbaycan və xarici ölkə bəstəkarları-
nın klassik əsərləri ifa olunub.

Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin səh-
nəsində festivalının 4-cü günündə “İn-
cəsənət varisləri” adlı konsert olub. Azər-
baycan Respublikasının Əməkdar artisti, 
professor Hüseyn Əliyevin tələbələri  
Xalq artisti Fidan Hacıyeva, Əməkdar ar-
tist Fərid Əliyev, vokalçılar Anton Ferş-
tandt, Azər adə, Tural Ağasıyev, Araz 
Əsədli və başqaları iştirak ediblər. İfa-
çıları Günel Rəhimova, Səmra Həsənli, 
Anna Rasina, Daniil Kirilovun ifa etdikləri 
fortepiano musiqisi müşayiət edib.

“Landmark” kompleksinin “Rotunda” 
zalında keçirilən klassik musiqi axşamı 
da hər kəsə ecazkar təsir bağışlayıb. 
Konsertdə Azərbaycan, İtaliya, Rusiya 
və Gürcüstandan olan ifaçılar iştirak 
ediblər. Klassik musiqi əsərləri səslən-
dirilib və çıxışlar fortepiano ilə müşayiət 
olunub. Tədbirə məşhur müğənnilərlə 
bərabər, istedadlı gənclər də qatılıblar. 

Növbəti proqram Fikrət Əmirov 
adına Gəncə Dövlət Filarmoniyasın-
da təqdim edilib. Mədəniyyət Nazirliyi, 
Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və 
Balet Teatrının dəstəyi ilə orada maraqlı 
konsert olub. Xalq artisti Rafael Bayra-
movun rəhbərlik etdiyi Gəncə Dövlət 
Kamera Orkestrinin müşayiəti ilə Xalq 
artistləri Fidan Hacıyeva, Sevinc İbrahi-
mova, Əməkdar mədəniyyət işçisi Meh-
parə Cəfərova, Əməkdar artist Kəmalə 
Tağızadə, solistlər Taleh Yahyayev, 
Rüstəm Cəfərov, Samir Pişnamazzadə 
və digər vokal ifaçıları dünya və Azər-
baycan bəstəkarlarının əsərlərini səs-
ləndiriblər. Proqram həm də İtaliyadan 
gəlmiş tanınmış vokalçı Ripalta Bufonun 
ifası ilə yadda qalıb. Konsertdə dövlət 
və hökumət rəsmiləri, mədəniyyət və 
incəsənət xadimləri, şəhər ictimaiyyəti 
iştirak ediblər.

Azərbaycanın Əməkdar artisti, ba-
kılı bariton Anton Ferştandt jurnalistlərə 
müsahibəsində festivalın əhəmiyyətini 
qeyd edib:

 Opera festivalları həmişə həm 
əyləncə, həm təhsil proqramı, həm də 
sənətçilər arasında təcrübə mübadiləsi-
dir. Müxtəlif ölkələrdən olan iştirakçıların 
faydalı qarşılıqlı əlaqələri, bir çox yeni 
tanışlıqlar, gənc və təcrübəli sənətkarla-
rın birgə çıxışları ölkənin mədəni həya-
tında müsbət addımdır. 

Ə.D S ƏLI  
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İlmələrin yazdığı 
sehirli nağıllar

Dünən Azərbaycanda ilk dəfə olaraq Milli Xalça 
Festivalı başlanıb. Bu möhtəşəm bayram münasibətilə 
İçərişəhərin küçələri xalça ornamentli xüsusi 
dekorasiyalarla bəzədilib, rəngarəng və sehirli gözəlliyə 
malik müxtəlif naxışlı xalçalarla döşənib. 

Tədbir açılışında “İçə-
rişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq 
Qoruğu İdarəsinin İdarə Heyə-
tinin sədri Şahin Seyidzadə, 
“Azərxalça” ASC İdarə Heyə-
tinin sədri Əməkdar incəsənət 
xadimi Emin Məmmədov, İxra-
cın və İnvestisiyaların Təşviqi 
Agentliyinin  A PROMO-nun 
rəhbəri Yusif Abdullayev  çıxış 
ediblər.

Festivalın təşkili yerli və 
əcnəbi qonaqların böyük ma-
rağına səbəb olub. iyarət-
çilər qədim və müasir xalça 
nümunələri ilə tanış olublar. 
Xalça toxuma sənəti ilə bağ-
lı böyüklər və uşaqlar üçün 
ustad dərsləri, maarifləndi-
rici seminarlar, yarmarkalar, 
muğam axşamı və konsert 
proqramı da təşkil olunmuşdu. 
Ustad dərslərində xalçatoxu-
ma sənəti ilə maraqlananlar 
xalçanın ərsəyə gəlməsinin 
bütün mərhələləri  ipliklə-
rin boyanması, çeşnilərin və 
naxışların vurulması, xalça-
nın toxunması, emalı, yan-
dırılması, yuyulması prosesi 
ilə yaxından tanış oldular. 
“Azərxalça” ASC-nin Azərbay-
canın 14 regionundan gəlmiş 
toxucu və emal komandası 
qonaqlara xalça dəzgahı üzə-

rində dərslər təqdim etdilər. 
Şirvanşahlar Sarayı, Kiçik 

Qala küçəsi, Qoşa Qala mey-
danı, Bakı Fotoqrafiya Evi, 
Azərxalça sərgi salonu, “Qgal-
lery” və başqa məkanlarda da 
tədbirlər keçirildi.      

Festivalda milli toxuma 
sənəti nümunələri, əl işləri 
sərgilənən stendlərə yaxın-
laşıb iştirakçılardan müsahi-
bələr aldıq. 

“ ili” əl işləri markasının 
yaradıcısı Səidə Quliyeva: 

 Əl işləri Azərbacana 
məxsus xalça naxışlarından 
ilhamlanaraq hazırlanıb. Bu-
rada, Azərbaycan metal irsini 
gündəlik həyatda canlandıran 

incəsənət nümunələri də sər-
gilənir. Məhsulların üzərində 
xalça miniatürləri təsvir olu-
nub. Ölkə daxilində və ölkə-
dən kənarda da satışlar həya-
ta keçiririk.

“Qızıl əllər” brendinin satış 
təmsilçisi Asif Qasımov: 

 Bədii oyma sənəti ilə 
məşğulam. Burada 100-dən 
çox əl işim sərgilənir. Mən on-
ları hazırlayarkən milli dəyər-
lərimizə daha çox üstünlük 
verirəm. ünki Azərbaycana 
əcnəbi turistlər çox gəlir. Əl 
işlərində mədəniyyətimizə xas 
olan milli  elementləri görəndə 
çox xoşlarına gəlir. Bunlar-
la yanaşı, qədim milli musiqi 
alətləri, İçərişəhərdə yerləşən 
bir çox milli abidələin maketlə-
rini və s. işləyib hazırlayıram. 

   Festivalda dekor əşyalar 
 telefon və stəkan altlıqları, 

divar saatları, qadınlar üçün 
zinət əşyaları, qurudulmuş 
meyvələr və güllərdən ha-
zırlanmış sənət nümunələri, 
təbii materiallardan düzəldil-
miş oyuncaqlar, kuklalar və 
s. nümayiş olunur. Burada, 
həmçinin, Mədəniyyət Nazir-
liyi, Elm və Təhsil Nazirliyi və 
Azərxalça Açıq Səhmdar Cə-
miyyətinin stendlərində xalça 
nümunələri sərgilənir.

Qeyd edək ki, 
 UNESCO-nun mumdün-
ya İrs Siyahısına daxil olan 
İçərişəhərin evsahibliyi etdiyi 
Milli Xalça Festivalı Prezi-
dent İlham Əliyevin 25 noyabr 
2016-cı il tarixli sərəncamı ilə 
təsis edilmiş “Xalçaçı günü” 
peşə bayramına həsr edilir. 
UNESCO-nun Qeyri-maddi 
mədəni irs nümunələri siyahı-
sına daxil edilmiş Azərbaycan 
xalçaçılıq sənətinin təşviqi və 
yaşadılması missiyasını daşı-
yır. Festival “İçərişəhər” Dövlət 
Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsi 
və “Azərxalça” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin təşkilatçılığı, İq-
tisadiyyat Nazirliyi və A PRO-
MO-nun dəstəyi ilə keçirilir.

Festivala bu gün yekun 
vurulacaq.

idan SALMAN VA,  
Elşən A ALAR V foto  
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Beynəl alq Opera es alının əks-sə ası

Milli Xalça Festivalı 

Xalq qəzeti

Görkəmli rəssam Cahid Camalın  
irsi Vətənə qayıtdı

Xalq Bank “Xalq Əmanəti” layihəsinin 24-cü nəşrini Görkəmli Azərbaycan 
rəssamı, Moskvada yaşayıb-yaratmış Cahid Camalın zəngin və parlaq irsinə həsr 
edib. Azərbaycan, ingilis və rus dillərində hazırlanmış bədii albom dünən Xalq 
Bankın mərkəzi ofisindəki Rəsm Qalereyasınada xalq əmanətinə qəbul edildi.

Görkəmli rəssamların sənət bilicilə-
rinin, yaradıcı ziyalıların iştirak etdiyi 
təqdimat mərasimində çıxış edən Xalq 
rəssamı, akademik Ömər Eldarov, Rəs-
samlar İttifaqının katibi, Xalq rəssamı Arif 
Hüseynov, Rəssamlıq Akademiyasının 
rektoru Natiq Əliyev, Xalq rəssamı, pro-
fessor Səlhab Məmmədov, sənətşünas 
Qalib Qasımov kitabın rəsm həvəskarları 
üçün dəyərli mənbə, tələbələr üçün canlı 
dərslik olduğunu qeyd etdilər. Bildirildi ki, 
rəssamın ən yaxşı əsərlərinin toplandı-
ğı bu nəşr Azərbaycan təsviri sənətinin 
çağdaş dünyada tanınmasına növbəti 
töhfədir. 

Natiqlər nəfis və yüksək keyfiyyətlə 
hazırlanmış albomun nəşri ilə, nəhayət,  
Cahid Camal irsinin qürbətdən Vətənə 
qaytarıldığını söylədilər. Narahatlıqla 
vurğulandı ki, görkəmli rəssamın Mosk-
vada taleyin ümidinə qalmış əsərlərinin 
toplanıb, alınıb ölkəmizə gətirilməsi üçün 
əlaqədar qurumlar və sənət xeyriyyəçilə-
ri təcili addımlar atmalıdırlar. Mərasimdə 
“Xalq Əmanəti” layihəsinin milli irsin qo-
runması sahəsində davamlı fəaliyyətin-
dən dönə-dönə, minnətdarlıqla söz açıl-
dı.

Rəssamın tədqiqatçısı və albomun 
mətn müəllifi Mariya Filatova Cahid Ca-
malın həyat və yaradıcılığı barədə ətraflı 
məlumat verərək bildirdi ki, sənətkar 15 
noyabr 1928-ci ildə Qarabağda, Ağda-
mın Gülablı kəndində anadan olub. Onun 
ata tərəfdən şəcərəsi Qarabağ xanlığının 
əsasını qoymuş Pənahəli xanın Sarıcalı-
lar tayfasına qovuşur. 

Cahid Camal 1945-ci ildə Əzim Əzim-
zadə adına Rəssamlıq Məktəbini bitirən 
kimi, 1946-cı ildə V.İ.Surikov adına Mos-
kva Dövlət Akademik Bədii İnstitutuna 
daxil olur, təhsilini “dekorçu-rəssam” 

ixtisası üzrə dekorativ tətbiqi rəssamlıq 
sənəti bölməsində davam etdirir. Ali təh-
silini başa çatdırandan sonra Camal “Bol-
şoy Teatr”a stajçı-rəssam kimi işə götü-
rülür və orada 2 il ərzində (1952 1954) 
peşəkar təcrübə toplayır. Staj müddətini 
bitirən həmyerlimiz Mayakovski adına 
Teatrda dekorçu-rəssam kimi işə düzəlir.  

1952-ci ildə rəssam zeyir Hacıbəyli-
nin Azərbaycan Opera və Balet Teatrında 
səhnəyə qoyulan “Koroğlu” operası üçün 
dekorasiya eskizləri də çəkir. 1958
1961-ci illərdə isə Moskva yaxınlığındakı 
Elektrostal şəhərinin Xalq Opera Teatrın-
da “Yevgeni Onegin”, “İolanta” tamaşa-
ları üzərində çalışır. 1956-cı ildə Cahid 
Camal Moskvadakı VDNX-də (XTNS) 
Azərbaycan pavilyonunun baş rəssamı 
olaraq tədbirlərə qatılıb.  

Cahid Camal kitab qrafikası sahə-
sində də özünü əla illüstrator-rəssam 
kimi göstərməyə nail olub. O, Bakıdakı 
“Azərnəşr” və bir neçə Moskva nəşriy-
yatı (“Raduqa”, “Proqress” və s.) üçün 
kitablara tərtibat verir. “Koroğlu” xalq 
dastanı (1956), “Molla Nəsrəddinin lə-
tifələri” (1959), C.İkraminin “Od qızı” 
(1965), X.Qoytisolonun “Elə həmin söz-
lər” (1967), Namdağın “Həyəcanlı illər” 
(1969) kitablarının bədii tərtibatı məhz 
ona məxsusdur. Özünü plakatçı-rəssam 

kimi də sınayan gənc sənətkar bir neçə 
il “Soyuzmultfilm”də multiplikasiyaçı-rəs-
sam kimi də çalışıb. Sənətkar soydaşı-
mız 2011-ci il iyunun 17-də Moskvada 
vəfat edib. 

    Sənətşünas Mariya Filatova daha 
sonra söylədi ki, Cahid Camalın bədii 
üslubu və yaradıcılığının formalaşma-
sında coğrafiyanın müstəsna rolu var. O, 
Azərbaycanın yalnız şəhər mədəniyyətini 
deyil, kənd mühitini də göstərməyi baca-
rıb. Azərbaycanın dili, tarixi, əfsanə və 
rəvayətləri, təbiəti, musiqisi, memarlığı, 
xalq tətbiqi sənəti, xalı və tikmələri rəssa-
mın ilham mənbəyinə çevrilib, əsərlərinin 
süjet və rəng həlli, parlaq boyalara və or-
namentlərə sevgisində əks olunub. 

Cahid Camal Rusiya Federasiyasının 
Əməkdar rəssamı, Moskva Rəssamlar 
İttifaqı, Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı, 
Monqolustan Rəssamlar İttifaqı və Bey-
nəlxalq Təsviri Sənət Fondunun üzvü 
olub. Rəssamın əsərləri Azərbaycan İn-
cəsənət muzeyində (Bakı), Q. anaba-
zar adına Təsviri İncəsənət Muzeyində, 
Monqol Milli-Tarixi Muzeyində (Ulan-Ba-
tor), Dövlət Rus Muzeyində (Sankt-Pe-
terburq), Dövlət Şərq Muzeyində (Mos-
kva), qalereya və şəxsi kolleksiyalarda 
saxlanılır. Sərgiləri hələ sağlığında Bakı, 
Moskva, Dubna, Minsk, Almatı, Kişinyov, 
Ulan-Bator və Gəncədə təşkil edilib. 

Rəssamın yaradıcılığı zəngin mədə-
niyyəti olan 3 ölkə  Azərbaycan, Rusiya 
və Monqolustan ilə eyni dərəcədə bağlı-
dır. Onun adı bu ölkələrin XX əsrin ikinci 
yarısı və XXI əsrin birinci onilliyinin təsviri 
sənət tarixinə yazılıb. Bu vaxtadək Cahid 
Camalın rənglərin təbiətinin araşdırılma-
sına həsr edilmiş “Rəngin anatomiyası” 
və “Geyimdə rəng” əsərləri nəşr etdirilib. 

Xatırladaq ki, Cahid Camal Xalq Ban-
kın son 15 ildə Xalq əmanəti layihəsinin 
saxlancına daxil etdiyi 24-cü ustad rəs-
samdır.

ahir A DIN LU  
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alq əmanə
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